
10. Indstilling om Demokratihjørne, planer og aktiviteter 2. halvår 2011. (2011-64180)
Lokaludvalget skal træffe beslutning om, hvad der skal foregå i Demokratihjørnet i andet halvår 
2011. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg tager oplæg fra Kulturstationen om arrangementer i 1.
Demokratihjørnet i efteråret 2011 til efterretning, og træffer beslutning om, 
hvorvidt lokaludvalget vil gennemføre de foreslåede aktiviteter. 

at Vanløse Lokaludvalg nedsætter en arbejdsgruppe med ansvar for 2.
Demokratihjørnet, som i dialog med Kulturstationen står for den videre 
planlægning og udvikling af Demokratihjørnet.

Problemstilling

Lokaludvalget godkendte på sit møde i marts et oplæg for Demokratihjørnets fremtid, og besluttede 
følgende: 

Kulturstationen og Lokaludvalget afholder fremover 3-4 årlige planlagte og faste 1.
arrangementer i regi af demokratihjørnet. Det vil være møder for borgere om emner som 
medborgerskab, demokrati og deltagelse. Kulturstationen vil komme med forslag til møder i 
efteråret 2011, og den fortsatte planlægning af møder varetages af Kulturstationen i 
samarbejde med lokaludvalgets arbejdsgruppe for Kultur og Idræt. Det foreslås, at der for 
2012 arbejdes med et eller to temaer, hvorunder aktiviteter kan finde sted. Disse temaer 
tilrettelægges i samarbejde mellem arbejdsgruppen og Kulturstationen og godkendes i 
lokaludvalget.

Der oprettes et nyt fast fysisk "Demokratihjørne" i forbindelse med ombygningen. Formålet 2.
med det faste sted vil ikke være at have plads til møder, men at have et fysisk sted, hvor 
information om lokaludvalget, høringer fra Københavns Kommune og anden information til 
og med borgerne hører hjemme. Lokaludvalgssekretariatet vil, i samarbejde med 
Kulturstationen, i løbet af foråret arbejde videre med den konkrete udformning og placering.

Lokaludvalget afsætter for resten af 2011 et rammebeløb på kr. 15.000 til udvikling af og 3.
aktiviteter i Demokratihjørnet. Midlerne tages fra lokaludvalgets pulje til borgermøder og 
demokratihjørne. 

Kulturstationen har nu udarbejdet et oplæg om planer for aktiviteter i Demokratihjørnet i 2. halvår 
2011 og 1. halvår 2012. Oplægget er vedlagt dagordenen som bilag.

Løsning

Lokaludvalget tager oplægget fra Kulturstationen til efterretning, og træffer beslutning. 



Lokaludvalgets arbejdsgruppe for Kultur- og idræt har allerede i dag ansvaret for en lang række af 
lokaludvalgets egne projekter, og derfor forslås det nu at der nedsættes en ny arbejdsgruppe for 
Demokratihjørnet.

Økonomi
Lokaludvalget afsatte på sit møde i et rammebeløb på kr. 15.000 for resten af 2011 til udvikling af og 
aktiviteter i Demokratihjørnet. Derudover har lokaludvalget afsat 10.000 kr. til afholdelse af et lokalt 
valgmøde i forbindelse med et kommende folketingsvalg. Midlerne er taget fra lokaludvalgets pulje 
til borgermøder og demokratihjørne. Beslutningen har ingen yderligere økonomiske konsekvenser. 

Videre proces

Besluttes på mødet. 

/Bent Christensen

bilag
Oplæg fra Kulturstationen om Demokratihjørnet.

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 19.05.2011

Ad 1: Vanløse Lokaludvalg tog oplæg fra Kulturstationen om arrangementer i Demokratihjørnet i 
efteråret 2011 til efterretning, og traf beslutning om at gennemføre de foreslåede aktiviteter. 

Ad 2: Vanløse Lokaludvalg udpegede Erik Honoré som tovholder med ansvar for Demokratihjørnet. 
Sekretariatet vil i samarbejde med Erik, og i dialog med Kulturstationen, stå for den videre 
planlægning og udvikling af Demokratihjørnet i 2011, og arbejde videre med planerne for 2012.




